

Myślibórz, dnia 11 marca 2011 roku

**Pan  
Ryszard Wiśniak  
Radny Rady Powiatu  
w Myśliborzu**

Odpowiadając na zgłoszone przez Pana interpelacje na IV sesji Rady Powiatu w Myśliborzu informuję, co następuje:

**1) w sprawie prośby złożonej przez sołtysów m.in. wsi Mostkowo, Stara Dziejzina i Dzikowo w sprawie wstrzymania pozwolenia wodno prawnego dla podmiotu fizycznego na piętrzenie rzeki Myśli:**

Informuję, że w dniu 24.01.2011 r. do Starosty Myśliborskiego wpłynęło pismo Pana Karola Adamca, zam. Dziejzice, gm. Barlinek, zawierające prośbę wymienioną w pytaniu Pana Radnego. Pismo to zostało przekazane do wiadomości: Prokuraturze Rejonowej w Myśliborzu, Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Starostwu Powiatowemu w Pyrzycach, Gminie Lipiany, Gminie Barlinek, Sołectwom (bez wymienienia nazwy). Na samym dole pisma (poniżej części: Do wiadomości) są m.in. dwie pieczętki „Sołtys Sołectwa Dziejzice, gm. Barlinek” i „Sołtys Sołectwa Dzikowo, gm. Barlinek” stąd można przypuszczać, że pismo to wysłano za wiedzą ww. sołtysów i o to pismo pyta Pan Radny w swoim zapytaniu.

Starosta Myśliborski w dniu 23 lutego 2011 r. ( znak: BOŚ.6341.30.2011.HO ) udzielił Panu Adamcowi wyczerpującej odpowiedzi na jego pismo, przekazując kopię odpowiedzi m.in. sołtysom wsi Dziejzice i Dzikowo – otrzymano zwrotne pokwitowania odbioru z 25.02.2011 r.

W udzielonej odpowiedzi przedstawiono analizę tego problemu informując m.in. że obiekt stawowy powstał w 1982 roku w oparciu o pobór wody z rzeki Myśla a jego ówczesny właściciel uzyskał od Wojewody Gorzowskiego dwa kolejne pozwolenia wodnoprawne na ten obiekt. Nowy właściciel obiektu ( Jerzy Trautman) w dniu 29.12.2003 roku wystąpił do starosty myśliborskiego z wnioskiem o wydanie nowego pozwolenia wodnoprawnego i po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, w którym uczestniczyła jako strona postępowania Agencja Nieruchomości Rolnych, do której wtedy należały pola otaczające obiekt stawowy, uzyskał takie pozwolenie wodnoprawne ważne do 31 grudnia 2024 roku (znak: OSR 6223/1/04). Decyzja ta jest prawomocna i ostateczna.

Natomiast zastawka na rzece Myśli, służąca m.in. do piętrzenia wód w celu jej poboru na stawy rybne należy do właściciela rzeki - Skarbu Państwa a w jego imieniu zarządza nią Zachodniopomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie – Terenowy Oddział w Myśliborzu.

Na skutek wielu skarg obecnego właściciela pola graniczącego z obiektem stawowym – Pana Stanisława Grabowskiego zam. Mostkowo, gm. Barlinek Starosta Myśliborski dokonywał wielokrotnie wizji lokalnych w terenie w celu ustalenia stanu faktycznego na gruncie; zlecił w 2009 roku wykonanie ekspertyzy na okoliczność wpływu stawu na grunty przyległe oraz wszczął w dniu 27.04.2010 r. postępowanie administracyjne w sprawie cofnięcia lub ograniczenia pozwolenia wodno prawnego ( znak: BOŚ.KM.6223/12/10 ); aby rozwiązać ten konflikt sąsiedzki pomiędzy rolnikiem St. Grabowskim a rolnikiem-rybakim, Pan Jerzy Trautman uzyskał decyzję starosty - pozwolenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego – rurociągu opaskowego na swobodne odprowadzenie wód z drenaży z

pól. poza obiektem stawowym (znak: BOŚ.KM.6224/21/09); decyzja ta pozostaje w mocy i jest ważna do 30 listopada 2011 roku.

Należy podkreślić, że udzielone przez starostę prawo korzystania z wody na stawy może być cofnięte bądź ograniczone, za odszkodowaniem lub bez odszkodowania, tylko i wyłącznie w przypadkach określonych w art. 136 ust. 1 i art. 137 ustawy Prawo wodne ( Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z późn. zm. ); nie ma natomiast możliwości prawnych „wstrzymania” pozwolenia wodno prawnego dla podmiotu fizycznego [ *Pana Jerzego Trautmana* ]. W ocenie starosty nie występują obecnie przesłanki do cofnięcia bądź ograniczenia tego pozwolenia bez odszkodowania, a cofnięcie bądź ograniczenie tego pozwolenia za odszkodowaniem wiąże się z wypłatą wysokiego odszkodowania dla właściciela stawu z budżetu powiatu, jeżeli cofnięcie lub ograniczenie pozwolenia jest uzasadnione interesem społecznym bądź zapłaty tego odszkodowania przez tego, który odniesie korzyści z cofnięcia lub ograniczenia pozwolenia wodnoprawnego, jeżeli cofnięcie lub ograniczenie pozwolenia wodnoprawnego jest uzasadnione ważnymi względami gospodarczymi czyli przez rolników.

## **2) w sprawie usuwania zatorów na rzece Myśli:**

Informuję, że za utrzymanie rzeki Myśli w granicach powiatu myśliborskiego, szczególnie na terenie gminy Barlinek odpowiada Zachodniopomorski Zarząd Melioracji Wodnych w Szczecinie, który posiada Oddziały Terenowe w Myśliborzu i Pырzycach, który odpowiada za rzekę na terenie powiatu pyrzyckiego. Dyrektor ZZM i UW w Szczecinie wielokrotnie informował skarżących rolników, władze gminy Barlinek i tut. starostwo, że podjął niezbędne kroki w celu zapewnienia spływu wód wskazując też na ograniczenia w pełnej realizacji utrzymania tej rzeki z powodu bardzo ograniczonych środków finansowych otrzymywanych od Marszałka Województwa ZP na ten cel..

Natomiast sprawa piętrzenia wód jeziora Małego, gm. Barlinek jest przedmiotem kontroli wykonywanej przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, zgodnie z posiadanymi kompetencjami. Według posiadanych przez Starostwo Powiatowe w Myśliborzu informacji postępowanie RZGW jest w toku ( w dniu 9 marca br. jest planowana wizja w terenie). Starosta nie wydał natomiast żadnego pozwolenia wodnoprawnego na piętrzenie wód tego jeziora. Jezioro to ma użytkownika rybackiego (osobę fizyczną), który prowadzi gospodarkę rybacką na podstawie stosownej umowy na dzierżawę obwodu rybackiego zawartej z RZGW w Szczecinie.

## **3) w sprawie rozpoczęcia prac polowych na terenach podtopionych:**

Informuję, że sprawa podtopień gruntów na terenie gminy Barlinek była omawiana szczegółowo wielokrotnie m. in. na spotkaniach u starosty jak i na zorganizowanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Barlinek w dniu 28 stycznia 2011 roku, na której byli obecni rolnicy z m. Mostkowo i sołtysi z terenu gminy Barlinek. Podtopienia gruntów, z jakimi mamy do czynienia w roku 2010 i obecnym mają obiektywną przyczynę w postaci 3-krotnie większych opadów atmosferycznych niż średnia norma z wielolecia; spowodowały one utrzymywanie się przez długi czas wysokich stanów wód gruntowych i wód powierzchniowych (rzeki). Taki stan pokazał mocno, jaki jest naprawdę stan utrzymania urządzeń melioracji, pokazał skalę zaniedbań, braku konserwacji itd.

Wpływające do starostwa prośby rolników m.in. z terenu Mostkowa o interwencję w związku z podtopieniami pól starosta przekazuje do załatwienia właściwej osobie tj. zarządowi spółki wodnej lub zarządowi melioracji i urządzeń wodnych. Należy podkreślić, że członkami spółek wodnych są m.in. właściciele gruntów –rolnicy, którzy wnosząc składki członkowskie, wybierają władze swojej spółki, sporządzają plany konserwacji urządzeń melioracji i przynajmniej raz w roku na walnym zebraniu oceniają działalność swojej spółki wodnej. Odpowiedzialność za utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych (rowy, systemy drenarskie itp.) na terenie gminy Barlinek ponosi Gminna Spółka Wodna

Kontrolę podmiotów prowadzących rybacką gospodarkę stawową na terenie powiatu w zakresie gospodarowania wodami prowadzi dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej oraz Starosta – minimum raz na 4 lata – ale wyłącznie w odniesieniu do sprawdzenia przestrzegania warunków w wydanych przez siebie decyzjach administracyjnych – pozwoleniach wodno prawnych. Kontrole te są przeprowadzane zgodnie z planem kontroli. Wyniki przeprowadzonych kontroli wskazują, że warunki te są przestrzegane.

Pogląd Pana Radnego, że „...*Stawy hodowlane, stawy rybne spowodowały, że została naruszona gospodarka naturalna i jest m.in. przyczyna dzisiejszych podtopień i powodzi ...*” nie znajduje – w ocenie starosty – potwierdzenia w odniesieniu do rybackich obiektów stawowych zlokalizowanych na terenie naszego powiatu.

**5) w sprawie kierunków rozwoju gmin w powiecie na lata 2011 – 2014:**

Informuję, że Zarząd Powiatu w Myśliborzu w najbliższym czasie uwzględni w swoich zamierzeniach i określi dalsze kierunki zrównoważonego rozwoju gmin w Powiecie Myśliborskim, w tym zmianę składu osobowego Zespołu ds. Wdrażania Strategii, który przystąpi do prac mających na celu aktualizację tego dokumentu.



WICESTAROSTA

*Andrzej Potyra*